Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»

Институт биохимических технологий, экологии и фармации

П Р О Т О К О Л № 2

заседания Ученого совета

от 07 декабря 2021 г.

Председатель Ученого совета – Гусев А.Н.

Секретарь Ученого совета – Ведерникова К.В.

Всего членов совета – 15

Принимали участие в голосовании – 14 (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении конкурса на замещение вакантной должности

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу Института биохимических технологий, экологии

и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Докладывает: Гусев Алексей Николаевич - директор

2. Об утверждении состава Учебно-методической комиссии Института

биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского».

Докладывает: Рюш Ирина Олеговна - заместитель

директора по учебной и научной

деятельности

3. О рекомендации к публикации учебно-методических изданий.

Докладывает: Рюш Ирина Олеговна - заместитель

директора по учебной и научной

деятельности

4. Разное

Повестка дня принята единогласно.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

1. О проведении конкурса на замещение вакантной должности

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу Института биохимических технологий,

экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

СЛУШАЛИ: информацию председателя Ученого совета Гусева Алексея

Николаевича о рекомендации к избранию на замещение должности

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу Института биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ

ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

1. 05.10.2021 г. был объявлен конкурс на вакантную должность доцента

кафедры ботаники и физиологии растений и биотехнологий Института

биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского» (объявление №1).

2. Конкурсные ситуации (на одно объявление подано 2 и более заявок).

На объявление № 1 подано 2 заявки.

Номер

объявления

Ф.И.О. Должность Доля

ставки,

на

которую

претендует

Минимальный

срок, на

который

планируется

заключение

трудового

договора

Кафедра ботаники и физиологии растений и биотехнологий

1 Петришина Наталья

Николаевна

доцент 1,0 до 31.08.2022

Решетник Галина

Васильевна

Документы, предоставленные претендентами для участия в конкурсе на

замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям

профессорско-преподавательского состава Института биохимических

технологий, экологии и фармации (объявление от 05.10.2021), соответствуют

требованиям, указанным в Регламенте проведения конкурса на замещение

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»,

утвержденного приказом и.о. ректора Университета от 29.06.2018 года № 562 (с

изменениями) и решением аттестационно-кадровой комиссии КФУ от 25

ноября 2021 г. (Приложение 1) рекомендованы для участия в конкурсе на

замещение должностей педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского».

3. На основании решения аттестационно-кадровой комиссии КФУ от 25 ноября

2021 г. (Приложение 1) рекомендовано внесение претендентов на замещение

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу Института биохимических технологий, экологии и

фармации, в бюллетени для тайного голосования.

На основании результатов открытого голосования, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ: включить кандидатуры ППС, представивших заявления на

конкурс, в бюллетени для тайного голосования.

Результаты голосования:

«За» – 14

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

СЛУШАЛИ: информацию председателя Ученого совета Гусева Алексея

Николаевича об избрании счетной комиссии для тайного голосования по

вопросу замещения должностей педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу Института биохимических

технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:

избрать счетную комиссию для тайного голосования по вопросу замещения

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу Института биохимических технологий, экологии и

фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», в следующем составе:

1. Алексашкин И.В.

2. Шульгин В.Ф.

3. Трубаева В.В.

Результаты голосования:

«За» - 14.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: об утверждении протокола счетной комиссии по избранию

председателя и секретаря счетной комиссии.

Гусев А.Н. доложил о заседании счетной комиссии по избранию председателя и

секретаря счетной комиссии (Протокол заседания счетной комиссии № 1).

Председателем счетной комиссии избран Шульгин В.Ф., секретарем – Трубаева

В.В.

Заслушав Гусева А.Н., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ: утвердить протокол счетной комиссии № 1 по избранию

председателя и секретаря счетной комиссии.

Результаты голосования:

«За» – 14

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

СЛУШАЛИ: о результатах голосования по избранию на вакантные должности

профессорско-преподавательского состава Института биохимических

технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Докладывает Председатель счетной комиссии Шульгин В.Ф.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования

1. Избрать к.биол.н. Петришину Наталью Николаевну на 1,0 ст. доцента

кафедры ботаники и физиологии растений и биотехнологий Института

биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского» (объявление №1).

2. По решению Ученого совета к.биол.н. Решетник Галина Васильевна не

избрана на 1,0 ст. должности доцента кафедры ботаники и физиологии

растений и биотехнологий Института биохимических технологий, экологии и

фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» (объявление №1).

Результаты голосования:

«За» – 14;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Об утверждении состава Учебно-методической комиссии Института

биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им.

В.И. Вернадского».

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по учебной и научной

деятельности Рюш Ирину Олеговну об утверждении состава Учебно-

методической комиссии Института биохимических технологий, экологии и

фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить состав Учебно-методической комиссии

Института биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского».

Результаты голосования:

«За» – 14;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

О рекомендации к публикации учебно-методических изданий.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по учебной и научной

деятельности Рюш Ирину Олеговну о рекомендации к изданию учебно-

методического пособия «Фармакология» для студентов, обучающихся по

специальности 33.05.01 Фармация (авторы: доц., к.м.н. Белякова А.Г., доц.,

к.м.н. Вайман Ю.Ю., доц., к.м.н. Дмитриевская М.И., доц., к.м.н. Егорова Е.А.,

доц., к.м.н. Иванцова H.Л., ст. преп. Мельникова В.М., доц., к.м.н., Полевик

И.В., проф., д.м.н. Сапегин И.Д., доц., к.м.н. Усеинова А.Н., проф., д.м.н.

Фомочкина И.И., под редакцией проф. И.Д. Сапегина и доц. И.В. Полевика,

объемом 203 стр., издание 15-е, переработанное и дополненное).

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие

«Фармакология» для студентов, обучающихся по специальности 33.05.01

Фармация (авторы: доц., к.м.н. Белякова А.Г., доц., к.м.н. Вайман Ю.Ю., доц.,

к.м.н. Дмитриевская М.И., доц., к.м.н. Егорова Е.А., доц., к.м.н. Иванцова H.Л.,

ст. преп. Мельникова В.М., доц., к.м.н., Полевик И.В., проф., д.м.н. Сапегин

И.Д., доц., к.м.н. Усеинова А.Н., проф., д.м.н. Фомочкина И.И., под редакцией

проф. И.Д. Сапегина и доц. И.В. Полевика, объемом 203 стр., издание 15-е,

переработанное и дополненное).

Результаты голосования:

«За» – 14;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Разное.

СЛУШАЛИ: информацию председателя Ученого совета Гусева Алексея

Николаевича об индивидуальных образовательных траекториях для

обучающихся по направлению подготовки 04.03.01 Химия Института

биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

Результаты голосования:

«За» – 14;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета  А.Н. Гусев

Секретарь Ученого совета  К.В. Ведерникова